PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS-TO
Rua Domingos Batista de Oliveira, nº 12/13

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO Nº:1221/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 0010/2025
Venho RATIFICAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0010/2025, fundamentada no Artigo. 75, inc. II da Lei
nº 14.133, de 01 de abril de 2021 – Lei de Licitações e Contratos Administrativos, Decreto Federal nº
11.871/2023, e, no Decreto Municipal nº 754/2022 de 20 de julho de 2022, visando à CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PNEUS, PARA ATENDER A DEMANDA
DA FROTA DE VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS-TO,
NO EXERCÍCIO DE 2025. A ser fornecido pela Empresa: JL DE OLIVEIRA, inscrito no CNPJ nº
00.978.772/0001-00,  endereço  AVENIDA  LONGUINHO  VIEIRA  JUNIOR,  Nº  390,  CENTRO,
COLMEIA - TO.
O preço está compatível com o praticado no mercado, com o VALOR TOTAL R$: 22.712,00 (vinte
e dois mil e setecentos e doze reais.
Determino que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei.
Publique-se.
Registre-se.
Cumpra-se.
Gabinete da Prefeita, Estado do Tocantins, aos 27 dias do mês de agosto de 2025.

 ROSICLE LUIZ CAPONI FERREIRA
PREFEITA MUNICIPAL

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.itapora.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-d62f17-27082025183444

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1174/2025

http://www.tcpdf.org